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T Á V I R
A német nagy főhadiszállás 

jelentése.
IWlin, február 7. (Legfőbb hadv. jelenti:)

Nyugati hadszíntér.
A láb n««éi csatorna és Arra a kötött, valamint a 

S mimétől délre heves tüzérségi haiook. Lens városéin 
az ellenség riz utóbbi napokban ismét élénken tüzelt 
az Argonneokban a franciák a kettő?záz huszonötül* 
(l,i fii 1 o Morte) magaslattól észak-keletre íobbantottak 
és megszállották a robbantási füleséit de ellentámadá­
sunkkal azonnal elűztük ökot onnan.

Ileleti hadszíntér.
Az oroszok sikertelenül támadtták meg a Szczard 

kclofci partján baranowiei ljachowitschii vasút mentén a 
február hatodikára virradó éjjel tőlük elfoglalt orosz 
tábori őrsállá8t. Az ollenség érzékeny veszteségek mel­
lett visszavonulni volt kénytelen. WidsitŐl délnyugatra 
egy orosz repülőgép amelynek vezetője eltévedt ke­
zünkre került.

Legfőbb hadvezetőség
Miniszterelnökségi sajtóosztály.

Legújabb táviratok.
Esemény nélkül.

Budapest, február 7 . A nap minden nevezetesebb 
esemény nélkül telt el. A helyzet mindenütt változatlan. 
Ez a körülmény azonban nem vall ellanyhulásra, hanem 
inkább vArakozásteljes feszültségre. Nagy elhatározások 
közvetlen küszöbén állunk, amelyek nagy müvünk érett­
ségének teljes befejezéséhez vezethetnek Vonalunk elbír 
még további elnyujtást, amely körülmény ellenségeink 
teljes szakadására vezethet. Mi nyugodtan várhatjuk a 
további eseményeket. (P. Ll.)

Bolgár lövészárhok a görög határon.
Szaloniki, február 7. A bolgárok lázasan dolgoznak 

a görög határon, védelmi pontokat állitanak föl és lö- 
vészárkokftt ásunk. A Strumica völgyben Staumica és 
Pctrics között mindenütt nehéz ágyukat, helyeznek el. 
Nagy összpontosítások folynak Velezben, Uszkübben és 
katikában. A bolgár katonai mérnökök utakat építenek, 
hogy azokon ágyukat muníciókat éz élelmet szállíthas­
sanak a görög határon levő frontra.

Balkán események.
Budapest, február 8 . A Durazzó—Tirana-front előtt 

álló osztrák-magyar csapatok a sajt -hadiszállás jelen­
tése szerint arra készülnek, hogy megkezdjék az elő­
nyomulást Középalbániába, ahol Essad basa csapatai 
ollentállásával találkozhatnak. Hogy hol várható az első 
érintkezés az Essad-féle albán és szerb erőkkel, arra 
nézve nincs pontos értesülés. Lehet, hogy már Durazzó
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és Tirana között, de lehet, hogy még lejjebb dél félé, 
annál is inkább, mert az ellenlábasra készülő csapatok 
úgynevezett „főösszpontositási helyéül“ Valónál tekin­
tik. — Szaloniki körül a helyzet változatlan, ilt csak 
az albániai akció befejezte után várhatók döntő jellegű 
események.

Sonnino és Cadorna.
Bern, február 7. Az olasz sajtó magatartása a kor­

mány ellen mindenképpen figyelemieméltó, de legfel­
tűnőbb az éles offenzív«, amivel a kormánypárti Cor- 
riere della S*ra támadja Cadorna vezérkari főnököt. 
Egy semleges poJitikus, aki csak a napokban tért vissza 
Olaszországból és a Tiberis mellett viaskodó politikai 
áramlatok között egészen kiigazodik, a nagy milánói 
lap magatartásához azt a magyarázatot mondta, hogy: 
Itt Sonnino keze dolgozik, aki Cadornát minden áron 
e.akarja mozdítani az olasz hadsereg éléről. Még egy­
általán bizonytalan, Sonnino győz-e. vagy Cadorna, de 
az kétségtelen, hogy Salandra, aki minden jelentőség 
nélkül való, gyönge energiájú ember, ennek a kérdés­
nek eldöntésébe nem fog beleszólni.

Döntés küszöbén.
A harctéri helyzet a Balkánon.

Bécs, február 7 . A világheáboru súlypontja már 
hosszabb idő óta egyre jobban a balkáni harctér felé 
tolódott el és most kizárólag arra a területre esik, amely 
az a'ibán partok és Szaloniki között húzódik el.

Mig az összes többi fronton a háborús tevékenység 
csaknem egészen szünetel, addig Durazzónál, Valonánál 
és Szalonikinél kétségtelenül eljutottak az események a 
döntés küszöbére.

Tőrök ezredek bolgár földön.
Genf, február 7. Több török gyalogezred érkezett 

a bolgár TJiráciába, Xanti, Narlikeni és Gümüldzsina 
közelébe. A bolgár seregek ezekről a helyekről elvonul­
nak, hogy a Strumica völgyében álljanak fel.

Uj támadás Riga ellen. Németország 
nagy akcióra készül a Balti-tengeren.

Amsterdam, február 7. Több jel arra mutat, hogy 
Németország nagy akcióra készül a Balti-tengeren, de 
talán az Északi-tengeren is A biztositó intézetek nem 
akarják a skandináv hajótulajdonosokkal a szerződése­
ket megújítani, mivel túlságos nagynak látják a kocká­
zatot.

A Daily News jelenti Krisztiániából, hogy a svéd 
„Svea“ nevű gőzös négy német csatahajóval találkozott 
a Skageraban.

A Debats szerint Kiéiből is nagy aktivitást jeleznek 
m éjjel-nappal a vonatok egész bosszú sora szállítja a 
seregeket és muníciót. Általában azt hiszik, hogy Né­
metország tengeri támadásra készül a Balti-tengeren, 
hogy Rigát elfoglalva, az oroszokat délen levő csapataik 
visszavonására kényszerítse.
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Nem csókolództak az utcán
ab emberek hétfőn, nem is vágódtak örö- j 
műkben hanyatt, nem volt Ünnepnap, nem 5 

voltak hálandó presecciók. Egyszerű, »»(árka 
párás, kellemetlen nap volt a hétfői, amely 
semmi mjat, semmi jobbat és — hála Is­
tennek — semmi rosszabbat nem hozott 
az orsaágnak.

A mait héten valahogyan hire terjedt a 
városban, hogy a hétfői nap, február hó 7-iM 
óriási változást fog hozni. Olyasmi fog tör­
ténni, hogy az emberek az utcán fognak 
örömükben táncolni, énekelni, csókolódzui. 
Ünnepnek, nemzeti Snnepue-k jelölték meg 
a hétfői napot és izgatta az ünnep a fan­
táziákat, beszéltek megérkezett sürgönyök­
ről, na oroszok kapitulációjáról, a háború 
befejezéséről, várták a harangok megkon- 
dulását, a proseeciót és nem történt semmi. 
Köznap, szürke hétköznap voit a hétfői ép­
pen úgy, mint sok más ssáz ezelőtt és 
még ki tudja hány szürke, várakozás tel­
jes nap még ezután.

Hogy hol találják ki az ilyen nem égé-

HÍREK.
A kórházi alkalma­

zottakról
azt irtuk, hogy azek is kaptak drágasági 
segélyt. Ea aa állításunk, anyiban tévedé­
sen alapszik, kegy a kórház alkalmazottai 
eddig még nem kaptak semmiféle segélyt, 
mert ezeknél más az elbánás, mint a város 
tisztviselőinél. Az utóbbiaknál nem várták 
be a korrnánykatósági jóváhagyást, ezeknek 
pedig addig, amíg nem jön meg a ker- 
ményhatósági jóváhagyás, a segélyösszegét 
nem folyósítják. Ex a megkülönböztetés 
abban találja magyarázatát, hogy a kórház 
alkalmazottainak a viszonyai nincsenek 
rendezve. Araiker jogokról van szó, akkor 
kórházi alkalmaiettak, amikor kötelességek 
teljesítéséről van szó, akkor nyomban áta­
lakulnak városi tisztviselőkké. Ez termé­
szetesen zavart előidéző állapot és őzéit 
nagyon helyes volna, ha végre rendeznék 
a kórházi alkalmazottak jogviszonyait.

— Delgrád főkapitánya — ba­
jai ügyvéd. Érdekes hirt kaptunk »be l­
grádi viszonyokról. Bolgrádban most szer­
vezik a közigazgatást, ahol főleg magyar 
embeieket alkalmaznak. A belgrádi ren­
dőrség élére egy bajai fiatal ügyvéd került, 
ügy értesülünk ugyanis, hogy dr, Jeliek 
Mihály bajai ügyvéd népfelkelő főhadna­
gyot nevezték ki Belgrád város rendőrfő­
nökévé.

— Az irás-olvasáe vizagát. Ba­
ján február hónapban megtartják és ennek 
alapján össze fogják írni a jövő évi válasz­
tók névsorát is.

— Járánorvosi kinevezés. Purgly 
Sándor dr. főispán kinevezte — amint ér­
tesülünk — dr. Malcsine» garai községi or­
vost bajai járá.i orvossá és dr. Kallós Ede 
▼olt bajai kórházi alorvost, jelenleg péter- 
révei kösségi orvost újvidéki járás orvossá.

— A szabadiiceális szövetség
vasárnapi hangversenyéről szóló tudósítá­
sunkat a holnapi számban közöljük.

— A vak katonáknak Deutsch 
Isidorné 2 koronát adományozott.

szón okos híreket, hol oszelik ki, hogyan 
kél szárnyra és adódik szájról-pzájra, azt 
senki sem tudja megmondani. A valóság 
az, hogy egy két ember fütött fantáziája 
az egész várost, talán az egész országot 
falhoz állítja.

Aminthogy felesleg«» c's oktalan ■ dolog 
rémhíreket kolportálui, éppen úgy nem 
helyes az ilyen »ünnepnapoknak« beharan­
gozni, az emberek várakozásit felcsigázni 
és aztáu kellemetlen csalatkozásaak kitenni.

Nem. A hétfői nap nt-ra volt ünnepnap. 
De ezzel még nem múlott el rólunk az 
igazi, a nagy ünnepnap, amikor dicsőség 
koszoruzta zászlajuk alatt hazajönnek a 
fiuk és elhozzák a nemzet szabadságát, 
nagyságig a békét, c, boldog, zavartalan 
munkálkodás korszakát. Meghozzák a nem­
zet nagyságát és jólétét

Megjön ez az ünnep, csak türelemmel, 
kitartással és áldozatkész hazafi* s&rppal 
kell erre várni.

Nem soká várat magára.

— Egy iatézméíiynyel gazdagodét
a legutóbbi időkben Baja. Létesítettek mi- 
nálunk Baján egy pompás berendezésű ló- 
korházat, ameiy hónapok óta tcJjeeen el­
készült. Van benne minden. Van ápoló sze­
mélyzete, vannak hozzá Alatorvosok, szó­
val mi som hiányzik belőle, csak ép­
pen a — beteg lovak. Talán még az is jut 
oda idővel.

— Véreink Oroszországban.
Egy fiatal ember, aki huzamosabb ideig 
volt Baján és itt végezte iskoláit és most 
orosz fogságban van, levelet irt hajai ügy­
véd sógorának, amelyben megírja, hogy a 
karácsony ünnepét az öszea Kraaznovjarsck- 
ban levő magyar foglyok felekezeti különb­
ség nilkül megünnepelték Karácsonyfájuk 
's v#.t, elénekelték a un gyár himnuszt 
Hogy inilyon lesz a Saylvfszter est — írja 
— még nem tudjuk. — Katz Lajos aszta­
léi, aki szerkesztőségünket már többször 
kérést« fel, ma vjgkedélyü levelet ír, amely­
ben elmondja, hogy a magyar fogly ok jój- 
töltik az idejüket, j á ( zanak, ta m buráim a k, 
apró cseprö játékokat fnragcsátnak. A levél 
végén azoaban ott van a kívánság: Bár már 
otthon lennénk

— Te&tvérek bőéi halála. Metz
József és Metz Ferenc zászlórok, akik test­
vérek, az ésaaki harctéren hősi hatált hal­
tak egyszerre egy orosz gránáttól találva. 
A szüleik, akik Zom borban laknak, n őst 
gyászjelentést adtok ki, mely sr<mt a 
«semmise a boái halált haltak le)kilidv< ért 
február tizenö'.ödikén lesz.

— Lefoglalt babkészlet. A föld
mivelésügyi miniszter táviratilag értesítette 
Ba 1 a város rendőrkapitányi hivatalát, hogy 
tudomása szerint több száz métermázsa 
babkészlct van elrejtve különböző helyeken. 
Ennek alapján a rendőrség a nyomozást 
lefolytatta és Körüli-« lül 1:0 inét« j mázsa 
babot vett zár alá. A kihágási eljárás eile 
nük egyidejűleg folyamatba lett té^o

— Mindent a katonáknak. Egy
háziasszony jóit mn a srtrkesz tőségl< 1 és 
elpannszolta, hogy szí u Lr t< r, ; n ikn Kiit 
járt n piacon, akárhovn ment vrhmit vá 
sórolni és valamely élelmiszerie megalku-
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dott, ott termett egy keton« és ur. egész 
készletet lefoglalta,w úgy hogy a magánfo­
gyasztók egyes dolgokhoz, mint például 
túró, vaj stb , egyáltalán nem jutottak inert 
a katona egyszerűen az egészet magának 
foglalta 1». Utóbb megtudták, hogy nem is 
betegeknek vásárolták. Ez természetesen 
nem helyes, mert elvégre a néhány szán 
katonán kívül van vagy húszezer ember a 
városban, aki szintén élni akar. Art i s el­
beszélik. hogy éppen a katonák azok, akik 
a vániházakhoz is kijárnak bevásárolni. 
Hát e* így talán még nem lesz egészen 
jól. A polgárság is szeretne ám inni.

— Ha katonák panaszkodnék.
Ismeretes Unnáncy Nándornak nemrég- el­
mondott interpel'áeiójn, amellyel a magyar 
katonák sérelmeit konkrét adatokkal vitte 
a képviselőház és az orí-zág publicitás.-« elé. 
Azóta nr. ország minden részéből sftríiii ke­
resték fel a katonák panaszaikkal a képvi­
selőt Most Urmáucy Nándor arra kéri a 
magyar ka’onákat, hogy panaszaikat no 
küldjék hozzá postán, mert a leveleket a 
cenzúrán átnézik és így abba a veszed«- 
delemben jutnak, hogy Lgyelemscrtés cí­
mén megbüntetik ökot sérelmeik eipanasz- 
lásáért.

— A  tájképe« levelezőlapok.
A bajai posta hivatali főnökség fipyt Jerez- 
teti a közönséget, hogy olyan tájképre le­
velező lapok, amelyeken a város egyes 
épületei, utcái, intézményei, a Sugovica 
part, a Duna-hid. vagy más, a várost ás 
környékét ábrázoló kép»l vannak, Bajáról 
külföldre, még Ausztriába is, küldeni tilos. 
Aki ilyen levelezőlapon ir külföldre, az 
ellehet arra készülve, hogy levelezőlapját 
már a bajai postahivatalon visszatartják. 
Ajánlatos tehát az ilyen levelezőlapokon 
való levelezéstől tartózkodni.

— A  halpiac lépcsői. Vettük a 
következő sorokat: Tekintetes Szerkesztő 
ur! Önök már többször szovátették a hal­
piac rozoga lépeseit, de még eddig rém 
javították ki. Pedig nem hiszem, hegy az 
a munka olyan nagy költséggel járna Es 
ha valamivel drágább is volna, nem ártana 
azt már helyreigazítani, mert most már 
igazán életovsvedelmes az azon való járás. 
Erhetetlen, hogy miért nem javítják 
azt ki.

— Ú t j a v í t á s .  A város és a Dunagőz-
hajós társaság állomása között van tudva­
levőleg egy körülbelül száz méter hosszú, 
teljesen elhanyagolt utd; rab, amelyet eddig 
senki sem tartott jókarban, mert hozá’ ar- 
toBundósága vitás volt. Most ez utat a Dü- 
nagőzbajós társaság javíttatja ki, annyira, 
hogy a hajójáratok megkezdésének idejére 
járható legyen.

— Alá már megérkeznek Pintér 
és Parlagiók, hog}’ a 2 napra tervezett mű­
vész előadások sorozatát uieg kezdjék A k 
Urániában A direkció mindent elkövetett» 
hogy ügyes színpadi díszlettel ellássa szín­
padát — 8 hisszük, hogy a közönség igen 
kellemese:] fog meglepődni a sok újdon­
ságon, mely a »Nagy leszán ólát,‘‘ pnugy 
is elért nagy sikerét csak fokozni lógja. 
Hisszük, hogy a művész társasig nagy er­
kölcsi sikert fog aratni, mint már a  fixá­
rason kívül a vidék nagyobb városaiban.

Ha valamit léi, 
vagy hall,
közölje aB. F. U.-gal.
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Énekes háborús mozi-azktcs 3 
azinpadi és 3 film jelenésben

S Z E M É L Y E K  :
Bíró János âzd&sss Pintér Imre. 
Piroska, a leánya Pintér*Juci. 
Galambos Ábris . Szentes János 
Á^nos, a leánya . Parlagi Kornél 
Eriísók assony . . Delli Lajosné.

Németh Ignác zongo­
ra kiftérete mellett.

A  képek között Parlagi Kor­
nélia a következő számo­

kat éneklik:
1. Auguszta dal szerzetté 
Bra«bfel Oszkár# berlini zeneszvraő.
2. Csongrádi jegyző leánya. 3. Búcsú 
levél . . .  4. Megjött a gólya . 5 Es­
tére indul az ezred . . G. A vak ka­
tona . . . Verses melodráma. 7. Ha

majd mindnyájan visszajönnek.

A Seldőlt 
sótartó.

Trngi k o m i k ii h j ole n et..

S Z E M É L Y E K :
Pifitér Imre. 
Parlagi Kornélia. 
Dolli Lajosné

Ab u p  . .

Az asszony 
A cseléd .

Stivos támogatást kér:

A - Z  U - R - A  - N - 1 - A
M O Z G Ó -S Z ÍN H Á Z .

Bajmi Fügyeaien ü j»

— Rum  é s  l i k ő r  készítése házilag 
í)0 itKJ százalék megtakaritisaal jár, ha a 
Gyarmati-fejő rum- és likör-eszenciákka! 
otthon készítik a rumot és likőr iket. Szám­
talan elismerő levél bizonyítja ezeknek ki- 
ttiuő minőségét. Készítési módja a legegy­
szerűbb. Érdeklődőknek prospektust és 
használati utasítással díjtalanul szolgál 
Gyarmati Emil gyó#J-szerezz. Bármely 
eszenciának 1 üveg ára GO lillér.

Február 9A és 10-én, szer­
dája.és csütörtökön _ d, u.
I jés _é ste fél 9- kor 
az Urania előadást tart.

A oiscrkcnztésdrljés kiadásért felelős ; FODOR KÁROLY. 
Kiadó; CORVIN NYOMDA, BAJA.

Nyumatott » „Corvin’Mcörtyvnyomdrt gyornsaltóján Baján, 
Mítyáo k iiá 'y -íér S.

a Grűfihut M iksa 
S p it z e r -íé le  téglrgyárban

Nagymennyiségű

fosztott toll
és

konyhabútor
eladó: Türr István-utca 7.

Egy elegáns

utcai lakás
három szoba, előszoba, fürdőszoba én 
az összes mellékhelyiségekkel május 

hó elsejére k ia d ó .

Ugyanott n a g y  raktárhelyi­
ségek kiadók.

Bővebbet a Corvin Nyomdában.

Kereskedelmi iskolát végzett

fiatal l eány
ki a gép- és gyorsírásban teljes jár­
tassággal bir mint gyakornok itteni 

cégnél alkalmazást talál.
Német nyelvben jártasak előnyben 

részesülnek.
Sftjátkezüleg irt ajánlatok „Szorgal­
mas* jelige alatt e lap kiadóhi vata- j 

Iánál adandók le.
_________________________________I

h i r d e t é s e k !
jutányos áron felvétetnek.

3

Agerjen-meszesi tér át-
j kelésnél használt kompok, ladikok, 
kikötő hidak, teljes felszereléssé!, ben­
zines hordók, bútorok és egyéb fel- 
szerelési tárgyak, 1916. február 
8-án délelőtt 10 órakora Gcrjcni 
révátkeiésnéí nyilvános árve­
résen készpénzfizetés mellett ela- 

j (latnak.

Kalocsai Takarékpéntár.

K é t  sz é p  u d vari

k i a d ó  — a Bernhardt-féle 
házban (Haynald-utca sarok) 
Bethlen Gábor-utca 2. szám.

Több szép eázcsillár

Zárda-utca 5. szám.

f i g y e l j e .

3 meg
TARTÓSSÁGÁT

n a *
7 tablettái*

) : fej forf i:;Uij;í1, influenzán.!!, rfieumánril sth. elismert 
| fájd.ilomcsillnpii isz« r : A valódi Aspiriniiek sok «z 
1 utánzata, azéit kérjük, ho^y az Asplrint „Bayer" féle 

A spirin  ta b le ttá k  iL.:.iában szerezzék be. Eredeti

í
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k g r n n ß.

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidő- 
szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGRÓL-

4 %  HMM! SARKAD
V i l i «  CZIKK

t»% )P 8 W Ö  tfTÓLÉ’ílK E T O lB

j í  IISÍÓSSÁSÖ!

CSONOKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ES 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK­
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztosító Társaság.
(As8Ícurazzioni öenerali) főügjnöksóge. Átvesz tűz-, jég-, élet, betö­

réses lopás és baleset elleni biztosításokat.
HmvtROn
M A fH A r á .

SiroIin'Roché biztos
gyógyhatást nyújt katarrlllJSOkílclI
hörghurutnál,asthmanál, influenza ulán. 
S iro liil"Roche" kezdődő tüdőbetegséget 
csirájában elfojt. Kellemes n e  éri az étvá* 
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik
a Cirrtlin"I>A í'lw >Lal ir a lA  L  r*c.c -7 ahK  i \T'Á IraH

_  A*Iégzési szervek
J j p i y s  m e g h ű l é s e i t  legbiztosabbana

Siroün "Roche", al kezelik. E zért
nélkülözhetetlen ezen elismert és 
bevált szer minden háztartásban. 

Szíveskedjék a gyógytárakban
,-s V —v wk ̂  rv 1.1 . - .  /*\ 11 n  «* T> — .L. A m. 1 _  "a Sirolin  "Roche'-al való hosszabb kúrákat! hatá rozottan S ir o lin  “R o d ie -t  kérn i. = 3

. L  VídLdfcL:. k J  *  ~  ■ — 13

rvyomaa

A legszebb nyomtatványok leg« 

olcsóbb beszerzési forrása!!

T  clef on
164

T  clef on 
r »

Baja, M á ty á s  király-tér 8 szám




